
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martin	HOŘEJŠ

Název	práce Analýza	a	návrh	odporučovacího	systému

Název	a	typ	studijního	programu Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Petr	Kursa

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	3.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	2.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	předkládá	určitou	analýzu	doporučovacích	systému	a	dále	podává	přehled	reálných
doporučovacích	systému,	které	se	vyskytují	na	stránkách	internetových	obchodu	a	dalších	aktivit.
Struktura	práce	je	odpovídající,	přeci	jenom	bych	očekával	podrobnější	porovnání	doporučovacích
systému,	jejich	zhodnocení	a	vyhodnocení.	V	práci	je	několik	formálních	chyb,	nap.	Na	straně	33
nadpis	velkým	písmenem	(druh	doporučení)	apod.	Také	obrázky	mohli	být	lépe	překresleny,	např.
obrázek	5.	Pozitivní	je,	že	autor	navrhl	aplikaci,	která	může	sloužit	jako	určitý	modul	u	internetových
aplikací.	Celkově	doporučuji	práci	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou	možné	způsoby	nesprávného	ovlivnění	doporučovacích	systému	(resp.	útoky	na
doporučovací	systémy)?

Datum:	25.09.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


